
i

8
jEletrônico N” m zo ze -a e u u C . «-’a »  praseme »viso o em eumpranewo as íeis cr iu ü z u /o z  o ?r

1
*8.666/93 e  suasafteraçóes e o Oecraton* to 024/19. o Prego*;«o Oficial rio Município do Juazeiro do 
Norte comunica nos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n’ . 1 1/2020 SEDUC. cujo objeto 
i: o Registro do Preços visando futuras o eventuais aquisições de urntarmes destinados a atender aos 
servidores {auxiliares tio serviços gerais, auxiliares de mwrwcWra, merendeiras, motoristas e vigias) 

dotados nas Escolas da Rede Pública Municipal e na Sede tia Secretaria de Educação, através da 
[Secretaria do Educação do Munkdpio de Joa*ei«o do Norte/OE. conforme eojxxxficações contidas no 
Termo do Referência, Anexo I do Edital. Número Identificador no Banco: 829760, Entrega das 

{propostas. A partir desta data. no sítio www.licitacoes--e.com.hr. Abertura das {.propostas: 28/08/2020 
jàs 09h0Qmin (Horário de Brasília) no sítio vww.licitacoes-e.cxxn.br Informações gorais: O  Edital 
[poderá ser obtido através do sitio rafando «cima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Pregões. Os 
Jinteresaadoa ficam desde já notificados da necessidade d*? acesso ao sítio www.ficitacoes-e.com br 
Lara verificação do informações o altoraçõos suporvontontes Luiz Ernesto Macedo Mendes - 
Pregoeiro Oficial do Município do Juazeiro do Norte - Caarà, 12 de Agosto de 2020._____________

| Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groalras -  Aviso de Licitação. A  Comissão d< 
Licitação da fVefeitura Municipal de Groaíras. localizada na Rua Vereador Marcotino Olavo. 770 
Bairro Centro, toma público o Edital de Tomada do Preços N3 1308.01/2020. cujo objeto ó a reforma i 
ampliação da Escote do Ensino Fundamental Nossa Senhora do Rosário na Sede do Municipio do 
Craairas CE, rxmforme projeta básiozj do engenharia, que realizar se â no dia 31.08.2020, ás 
09h:00nt Referido editai poderá ser adtjuirkio no endereço acima, no horário de expediente ao 
público, das 08:00 ãs 13:00 horas o hUpV/vvww tcm ce gov.br/1icHacoos Groaíras-Ce, 13 de Agosto 
de 2020. Weslley Rodrigues Feijão Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde InterfedorafivO do Vaie do Curu - CISVALE 
Aviso de Continuação do Certame do Pregão N9. 012/2018-PP - Modalidade; Pregão
Presencial Menor Preço por Item. Objeto; Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições 
dô medicamentos, material médico hospitalar o material de Raio X para atender as necessidades 
da Potidinica Regional Dr. José Corrêa Sales mantida polo Consórcio Público de Saúde 
interfederafivo do Vate do Curu -  CISVALE, onde se dará continuidade ao certame rx»m a disputa 
rie Preços a partir da 09h30inin do dia 14 de Agosto tte 2020. Local; Sala de reuniões da Equipe de 
Pregão - Rua Juaci Sampaio Pontes n° 169Ô-B, Centro. Caucaia. Maiores Informações; 85 3342- 
2?67. Caucaío/CE, 13 da Agosto do 2020. Cláudia Bernardo Medeiros -  Pregoeiro,

.......:5V............................................ ...... ........... . . .. ................. .. .......... ..................
ÉstadcTdo Ceará - Prefeitura Municipal da Camocim - Aviso da Adjudicação e Homologação - 
Concorrência Pública N* 2020.06.09.002. A  CPL da Prefeitura Munidpai de CamocinVCE torna 
público o Aviso do Adjudicação e Homologação -  Comx^rrônda PúWica N" 2020.06.09 002 Objeto- 
contratação de ©mprosa para execução dos serviço« do construção do pavimentação astotlico em 
CBUQ, em diversas Ruas. na Sede do Mumcfp-o de CamodnVCE Vencedor; Shokinah Construções 
e Locações do Maquinas p Veículos LID A . CNPJ: 26.62U. 132/0001-00. Data da Adjudicação e 
Homologação: 12 de agosto efe 2020. Com o Valor r.te R í 9.755 125.26 (nove mdnões. setecentos o 
cinquenta e cinco mil, cento e vinte e cinco reais e vinte e seis centavos)

Estado du Ceará - Prefeitura Municipal do Camocim Extrato de Contrato - Concorrência 
Pública N*12020.06.09.002. ACPI. da Prefeitura Municipal de Garnoum/CE. forna público o Extrato 
de Contraio N5 2020.06 09.002 - Concorrência Pública N* 2020.00.09.002 Objeto: contratação do 
empresa para execução dos serviços de construção de pavimentação asfáilíca eu» CBUQ. ern 
diversa» Ruas, na Sedo do Municipio de Camooiin/CE, Crwitralado. Shekinah Construções e 
locações do Maquinas e Veículos LTDA. CNPJ. 26.620.132/0001 00. Data do Contrato 12 rio 
ago3to do 2020, Data ria Vigência: 130 (cento o oitenta) dias. Com o valor de R$ 9 755.125.26 (nove 
milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil. cento e vinte e cinco reais e vinte e seis centavos).

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá -  Aviso de Julgamento de Recurso 
Administrativo e Convocação para Abertura de Proposta de Preços -  Concorrência Pública 
N* 03/2020-SEINFRA. A  Secretaria Municipal de Infraeslruiura, por meio da Comissão Permanente 
de l icitação, comunica que foram Indeferidos os recursos interpostos petas empresas Prime Brasil 
Construções LTDA o Encantoa Serviços Construções e Eventos LTDA, referente â Concorrência 
Pública n° 03/2Q20-SEINFRA. cujo objeto ó a contratação dos serviços de construção do sistema 
simplificado de abastecimento de água nas localidades de Pitanguinha. Croata e Caracol; São João 
e Jaburu, conforme Convénio N° C V  854990/2017 com a FUNASA O s  autos encontram-se á 
disjxjsiçâo dos Interessados para consulta A  CPL informa, ainda, que a abertura dos envelopes de 
propostas de preços, em sessão, ocorrerá âs 11 h do dia 1 4 cte Agosto do 2020, na sala de reuniões 
da Comissão rie Licitação, sito á Av Moisés Moita n° 785. Bairro Planalto Tianguá-CE, 12 rio 
Agosto de 2020. Deid Jun io rd o  Nascimento -Presidenteda Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -  Aviso de Licitação. A  Pregoeira 
Municipal comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na modalidade Pregão 
Eletrónico n* 02/2020• SEDUC/SRP, cujo otrjcto ó o Registro do Preços para eventual c  futura 
aquisição dr; géneros alimentícios para complementar a merenda escolar, quando rio retorno das 
aulas presenciais, o sistema receberá u cadastrainento das propostas até o dia 27 rie agosto de 
2020.. ás 08:00h, a abertura e classificação das propostas será ás 08:10h. a disputa de tances será 
a partir das 10.00b (horários do Brasília) O  edital esfará â disposição rios interessados nos dias 
úteis após esta publicação nos sites: w w w .bbninet.corn.br.licitacoes.tce.ce.gov.br. 
vicosa.ee gov.brflwátarxras o no horário de 08:0(3 ás 12:00h e das 14:00h ás 17 001c na Rua Josô 
Siqueira. 396. Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 12 du Agosto de 2020.

Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaú -  Aviso do Julgamento da Proposta de Preços - 
Tomada de Preços N°. 15.003/2020. A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal do 
Meracanaú torna público para conhecimento dos interessa doa, a análise a julgamento das propostas 
de preços do Processo Administrativo Tomada de Preços N° 15 003/2020 T P, que versa acerca da 
contratação de empresa para a execução da reforma do Cras Alto Alegre |t. em Maracaitaú, Ceará 
Apurou-se o seguinte resultado considerou Classificadas as ernprasas: j j Resolve Manutenções. 
Reformas a Construções ■ EIREU, inscrita sob o CNP J de n* 20 485 020/06610/; 2) Dimensional 
Locações a Serviços EIRELI - ME. inscrita sob o CNPJ de n* 07.432.752/0001 70: 3) MTM 
Construções LT DA. inscrita sob o CNP J d « n* 15.564.304/0001-59;4)JRN Construções EIREU-ME, 
inscrita sob o CNPJ de ns 23.497.191/0001 -44; 5) Marfins Construções LTDA, insenta soc o CNPJ do 
n* 63.360.002/0001 -01; 6) Prime Empreendimentos, fncorporadora e Serviços (TOA, inscrita sob o 
CNP J de n J 13.997,118/0001 88; 7) L S Serviços de Construções GIREI. I-M t, escrita sob o CNPJ do 
nJ 21.541.555/0001-10; 8) 3D Construções LTDA. inscrita sob o C NP J de n ' 07.930.565/0001 17. 0) 
TM Industrial Soluções em Engenharia, Inscrita sob o CNP J de n* 32 885.450/0001-03; 10) 
Construtora Nova Kidrolándia EIRELI-ME, inscrita sob o CNP J de n* 22.675.190/0001 80; 11) Lexon 
Serviços & Construtora Empreendimentos EIRELI, inscrita sob o CNPJ de n* 07.191.777/0001-20; 
12) Ecoserv Construções o Serviços EIREU, inscrita sob o CNPJ de n" 14.634 195/0001 36o 13)ZM 
Pontes Construções EIRELI-ME, inscrita sob o CNPJ de n" 1S.807.221/0001 <36 Em seguida, 
considerou. Desclassificada a empresa: Engnord Construções e Serviços EIREU. inscrita sob o 
CNP J do n* 32 410.406/0001 -39, pois descumpriu o subitom 4.2.1. alínea a. Alo contínuo, a 
Comissão declarou Vencedora do certame a ornprosa Construtora Nova Hidrolárvdia EIREU ME, 
inscr ita sob o CNPJ de ri’ 22.875.19GWKÍ01 -80, apresentou o Valor Global de RS 120.611,16 (cento e 
vinte mil. seiscentos e onze reais e dezesseis centavos), por ter apresentado proposta válida e mais 
vantajosa para Administração. Fica aberto o prazo recursal como preceitua a Lei N* 8.666/93. Maiores 
!nfarmaçõespelotelelone(85)352t.5t68,nohoráriodeBOOhàs I4:00h Maracanaü-CE,em 12de 
agosto de 2020. Janaínade OuusPiresTeixeira-PfosidentedaComissâoCentraldc Licitação,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala - Aviso de Licitação Fracassada - 
Concorrência Na 2020.06.10.002 - SEINFRA. ü  Governo Municipal de Caucaia por intermédio <J3 
Comissão da Licitações do Município, Declara que o Processo UcHeiório N" 2020.06.10.002 
SEINFRA. modalidade Concorrência, tipo Menor Preço Global, concernente ao serviço de 
recuperação de pavimentação ern pedra tosca e de dispositivo de drenagem pluvial na malha viária 
de diversas Ruas e Avenidas do Município, conforme tabelas da SEINFRA 026.1; SINAPI. Mêi 
Abril/2020© SICRO, Mês Outubra/2019, pera atenderas necessidades da Secretaria Municipal de 
Infraesirutura, fo» declarada Fracassaria, lendo ern vista o resultado de habilitação, sendo o único 
kcitanto interessada declarado inabilitado por não atendimento ao aditatíconvoeaçrío, com base na 
Lei Federal n® 8.666/1993, com justificativas fundamentadas no processo. Quaisquer dúvidas 
poderão ser esclarecidas junto á Comissão de Licitações, na Rua Coronel Correia, 1073 -  Parque 
Soledade -- Cauctua/CE. Caucaia/CE, 12 de agosto de 2020. Comissão cte Licitações._______

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim  -  Aviso de Licitação -  Concorrência n1 
2020.08,12.1. Realizará a licitação cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços mecânicos tfá manutenção preventiva e corretiva, incluindo o 
fornecimento de peças, juntete frota de veículos e máquinas posadas pertencentes ao Município 
do Jardim/CE. Abertura: 15 de Setembro de 2020 ás 09.00h. Informo ainda que na sessão serão 
adotados procedimentos visando às medidas de contenção ao C O V iO  -  19. Maiores 
informações o entrega do editais, na sedo da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua 
Loone! Alencar, n° 347 -  Centro, Jardim/CE. no horário de 08 Q0 ás 12.00 horas, informações 
poderão ser obtidas ainda peto telefone (88)3555-1772 Jardim /CE, 12 de agosto do 2020. 
Alberto Pinheiro Torres Neto -P resrdontuda Com issão do Licitação. _______ ...

Estado do Coará - Prefeitura Municipal dr? Boa Viagem - Aviso de Licitação. A  Comissão do 
l icitação da Prefeitura do «Mu.ncípio da Boa Viagem C E  torna público, para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 31 de Agosto de 2020. às 09:0(3 horas, na Sede da Prefeitura, 
localizada á Praça Monsenhor jose Cândido, n* 100 -  Cftntró -  Boa Víagom -  Ceará, estará 
realizando Licitação na modalidade Tomada do Preços, tombado sob o N° 2020.07.31 i TP. com o 
seguinte objeto: Contratação do ernprusa especializada para Pavimentação cm Pedra Tosca no 
Distnto de Itxraçu no Município de Boa Viagom/CE. o qual oncomra-sc na íntegra na Sede da 
Comissão Permanente de Licitação, no ondereço acima citado, fone: 0 .88-3427.7001 no horário 
de OO DÜh ás 14;00h e no site do Tribunal do Contas dos Municípios www.toe.ee gov.br/licitacoss 
Paulo Olniz Oliveira Teodoro -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Bela Cruz -  Aviso - Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços N9. 08/2020-FMS. Pulo presente aviso e ern cumprimento ás Leis t f  10 520/02 e n‘ 
8.666/93 e suas alterações e os Decretos n*. 7.892/13 o n" 10.024/19, o Pregoeiro Oficial do 
Município do Bela Cru/, comunica aos interessados que realizará o  Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços n* 08/2020-FMS cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições 
de materiais permanentes para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Bela Cruz. Ceará Número Identificador no Banco- 829603 Entrega das propostas A partir desta 
data. no sitio wvav licitócoos e.com.br Abertura das propostas 26/08/2020 ás 09h00mín (Horário 
do Brasília) no sitio www.licitacoeR-a com.bi Infoimações gerais O  Edital podérá ser obtido 
através do sitio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Rua 07 do 
Setembro, n* 34. Centro. Paço Municipal, CEP. 62.570-000. Os interessados ficam desde já 
notificados da necessidade de acesso ao sitio www.lictlacoes-e coin.br para verificação de 
informações e alterações supervenientes Manoel Roberto de Paula Junior • Pregoeiro Oficiai 
do Município do Bela Cruz - Ceará. ________

W W W .0 P 0 V 0 .C Q M .8 R
QUINTA-FEIRA

______ ___________ _____FORTALEZA - CÇAQÀ - 13 PE AGOSTO 0E 2020
Torna pública que requereu da Super intendência Estadual do M eio Ambiente - S E M A C E . o 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso • LA C , Referente ao Projeto a 'Recuperação 
de estiadas vicinais corn pfçarrarnento nas loca(idade3, l agoa da Pedra a Adutora do Pau 
Preto, Rosário à  Carcará no Município de Potengi -  Ceará". Foi determinado o cumprimento 
das exigências contidas nas normas e instruções de licenciamento da S E M A C E ________

Estado do Ceará - Município do Canlndé -  Aviso do Adiamento dô Licitação -  "'SINE DIE* 
Pregão Eletrônico Na 032/2020-PE. Por razões e motivos do interesse público a ücitação na 
nxadaUdade Pregão Eletrônico na 032/202ü-PE. que visa as contratações para locação de urn tanque 
criogô?eco, dois compressoras do ar medicinai, recarga do ox-gõnío na fase líquida o lens reiactonadcw, 
do intomsae da Secretaria de Saúde do Município de Canlndé/CE. inioafrrcnta prevista a abertura do 
certame na data do 13 do agosto do 2020, ás 10:00h, fica adiada "SINE DIE’”, sondo nova data paia 
abertura do certame a ser pubiicado em momento otxwtuno. Ctaudiana de Freitas Atves -ÀPregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Ipaporanga - Extrato rio Termo rfe Adjudicação o 
Homologação do Pregão Eletrônico N° 23/20/PE-SS. Adjudicado e Homologadoem 10 08-2020, 
Licitante Vencedora: EasIMed Oistribuidora do Prxxlutos Hospitalaras Ltda, EncL. Rua Tenente João 
Albano, n° 73 - A. Aidoota. AerolíTndia. Fortaleza -  Coará. CNP J; 34.895.127/0001-38, vencedora nc 
valor R$ 28.900,00. do Pregão Eletrónico t f  23/20/PE-SS. Ipaporanga/Ce, 10 de agosto de 2020. 
Maria Clara Wylany Brandão Pinto-Fundo Municipal de Saúde.______ _____  _________________

Estado do Coará - Câmara Municipal de Hidrolãndia Aviso de Licitação. A  Comissão de 
Licitação comunica aos interessados quo no próximo dia 26 de agosto do 2020, ás 1G:30h (dez 
horas o (finta minutos), esfará abrindo licitação na modalidade Pregão P/esonciai nc 2020 08.12 01. 
cujo objeto é a aquisição de Veícuio 0 Km, conformo especificações do odifal para atender as 
necessidades da Cântara Municipal de Hldrolândia/CE. O  Edital completo estará à disposição do: 
interessados nos dias útefe após esta publicação no horário de 07.30h às 11.3üh, no endereço da 
Câmara Municipal, na Av. Luiz Camelo Sobrinho, 620, Centro. Adriana Maranhão de Lima - 
Pregoeiro. Hidrolãndia - CE, 12 de agosto do 2020._________________________________________

Estado do Ceará - Municipio do Canlndé -  Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico N*. 
035/2020-PE-SRP. APrt/goeira do Canmdé CE torna público para conhecimento dos interessado; 
que, que a partir do dia 14 de agoslo de 2020 às 09h (horário de Brasília), através do endereça 
eletrônico, www.bllcarapra8.org br "Acesso Identificado no link específico", em sessão pública 
por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento das Propostas de 
Preço, encerrando no dia 26 de agosto de 202(3 ás Q9h (horário de Brasília) o procedimento de 
recebimento de propostas A partir dos 09h (horário do Brasília) do dia 26 de agoslo de 2020 dará 
início á abertura das propostas, e. em seguida, a partir das 1£)h iniciará a formalização de lances o 
documentos de habüitaçáo da Licitação mortalidade. Pregão Eletrônico N* 035/2020-PE-SRR cujo 
objeto é a seleção do melhor proposta para o Registro de Preços visando futuras «  eventuais 
contratações de empresa especializada ern serviços de coleta, transporte e incineração dos 
resíduos do Grupo A - constituído de materiais que contém concentração de presença biológica, 
tais como. sangue, hemorjerivados, excreções, secreções, iíquidos orgânicos entre outros e Grupo 
E ~ dos materiais que contém resíduos perfurocortantes ou escarilicantes. lais como: lâminas de 
barbear agulhas, escalpes, ampolas do vidro, brocas, limas endodonticas. pontas diamantadas, 
lâminas de bisturi, lancetas, tubos capitares, micropipetas, lâminas o ta minutas; espátulas; o todo 
utensílios de vidro quebrados e placas de perri e outros similares D o  responsabilidado ria 
Secretaria de Saúde do Município da Conintíé/CE, conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acjmo, no 
horário de O/h JOrain às 13h30min. Ctaudiana de Freitas Alves - À  Progoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso - Tom ada de Preços N c. 
TP.13/2020-SIE. Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei n* 8.666/93 e suas alterações, o - 
Presidente da Comissão Permanonto de Licitação da Prefeitura Municipal de Si 
público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 31 de agi 
OahOOmtn, na Sede da Comissão de üdtação, localizada á Rua Sete de Seted 
Paço Municipal, 8cta Cruz /CE, estará realizando licitação, na modalidade To 
critério de julgamento: Monor Proço, tombado sob o n° TP.13/2020-SIE, com 
contratação de empresa para prestação do serviços de topografia no àmbiti 
Cruz, Ceará, o qual anconlra-se na íntegra na Soda da Comissão de LirãtoçJ 
Sete de Setembro, n9 34. Centro. Boia Cruz/CE, fone: (88) 3663-1150, no 
12 00h e no sito do Tribunal do Contas do Estado do Ceará; https://lícitaooos. tcel|
Roberto de Paula Júnior - Presidente da Comissão Permanente de Licitaç á ^

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação. \£yj|ÇiB ão i
Licitação da Prefeitura do Municipio do Boa Viagem-Cfc torna público, para crW iociSríito tíc 
interessados que no próximo dia 31 de Agosto do 2020, ás 14:00 horas, na Sedada Prpfeitura) 
localizada à Praça Monsenhor José Cândido, n" 100 Centro Boa Viagem CêarêL estará L, 
realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N° 2020.08.10.1 TR  con^ ti T  
seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para Construção e recuperação de 
passagem molhadas na Zona Rur.il do Municipio de Boa Viagem/CE, o qual encontra-se na íntegra ! 
na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-3427.7001 
no horário de 03:ül)h ás 14:00h e no sito do Tribunal de C ontas dos Municípios 
www.toa.ce .gov br/licilaciDos. Paulo Oiniz Oliveira Teodoro - Presidente da CPL.

I

http://www.licitacoes--e.com.hr
http://www.ficitacoes-e.com
http://www.bbninet.corn.br.licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.toe.ee
http://www.licitacoeR-a
http://www.lictlacoes-e
http://www.bllcarapra8.org
https://l%c3%adcitaooos



